



## DZIENNIK



## URZĘDOWY

## GUBERNII LUBELSKIEJ

w Lublinie dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1853 r.

Wydział Skarbu Sekcyi Dóbr i Lasów.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr. 33956/14303. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w biurze Rządu Głównego Lubelskiego w d. 7/19 Maja r. b. odbywać się będzie głośnie in plus licytacja na 12-letnią dzierżawę pro 1853/65 następujących dóbr ziemskich pod zarządem Skarbu zostających:

1. Folwarku Serock do dóbr Lubartowskich należącego w powiecie Lubelskim położonego, składającego się z folwarku Serock, miasta Firlej i wsi zarobnych Pipisówka, Serock, Zagrody Łukowickiej Kunów z propinacją w tychże wsiach i m. Firleju od summy rocznie rsr. 4113 kop. 91 łącznie z procentem 10 0/0 od narzędzi rolniczych w szacunku rsr. 105 kop. 90 na gruncie pozostawionych.

2. Klucza Niedźwiada w tychże samych dobrach Lubartów i w tymże Powiecie położonego, składającego się z folwarku Niedźwiada Leszkowice oraz z wsi zarobnych tegoż nazwiska z propinacją od summy rocznej rsr. 3503 k. 93 już z procentem 10 0/0 od narzędzi rolniczych w szacunku rsr. 121 kop. 50 na gruncie pozostawionych.

3. Dóbr Rządowych Derło i Kajetanka w Powiecie Bialskim położonych, nowo urządzonych oczyszczonych wraz z propinacją w tych dobrach praktykowanych, od summy rsr. 825 k. 84.

4. Dóbr Rządowych Hola składających się z folwarku Hola i Szmokotówka w Powiecie Radzyńskim położonych nowo urządzonych oczyszczonych wraz z propinacją w tychże dobrach istniejąca od summy rsr. 606 k. 59.

Termin dzierżawy folwarku Serock i Klucza Niedźwiada zaczynać się będzie od 1 Lipca r. b. zaś dóbr Derło i Hola od 1 Czerwca r. b. — Każdy mający chęć zadziierżawienia którychkolwiek z pomienionych dóbr winien przed licytacją sam naocznie przekonać się na gruncie o ich stanie, również jak i o stanie inwentarzy martwych, gdyż później żadne reklamacje przyjęte nie będą, a zaopatrzywszy się w dowody kwalifikacyjne Postanowieniem Księcia Namieśnikarza z dnia 24 Stycznia 1818 r. przepisane oraz w wadium 1/4 części summy rocznej wyrównyujące w wyżej oznaczonym terminie zgłosić się do Biura Rządu Gubernialnego. O innych warunkach licytacyjnych tak w biurze Rządu Gubernialnego mianowicie Sekcyi Dóbr i Lasów Rządowych; jako też co do folwarku Serock i Klucza Niedźwiada, gruncie dóbr Lubartów od zawiadującego temi dobrami W. Radey Dworci Mazarakię wiadomość w każdym czasie powyższą być może.

Lublin dnia 3/15 Kwietnia 1853 r.

(3)

Nr. 35921/15749. Podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 8/20 Maja r. b. w biurze Naczelnika Powiatu Siedleckiego przed p. Dembińskim Assesorem Ekonomicznym Okręgu Siedleckiego odbędzie się publiczna licytacja na wieczyste wydzierżawienie łaki Skarbowej, od dóbr Siedlec v. Golice odpadłej, a w m. Siedleach przy ogrodzie Alexandrów położonej, zawierającej przestrzeni na miarę nowopolską morgów 13 pr. 100, z której kanon ustanowiony został na rsr. 59 k. 11 rocznie, licytacja rozpocznie się od summy rsr. 236 k. 44 to jest wkupnego, wyrównyującego 4 letniemu kanonowi z łaki tej reskryptem Kommissyi Skarbu z dnia 19 Listopada (1 Grudnia) 1852 r. Nr. 74435 31632 ustanowionem. Przystępujący wiec do licytacji obowiązany jest złożyć wadium w ilości rsr. 50 k. 11, które pluslicytant utrzymujący się winien będzie natychmiast po licytacji dokompletować aż do wysokości całej postąpionej summy stanowiącej wkupne i takowe wniesć do depozytu Kassy Ptu Siedleckiego, czas dzierżawy rozpoczyna się od dnia 20 Maja (1 Czerwca) r. b.



Zaraz po uiszczeniu wкупnego spisana zostanie stosowna umowa przez Asesora Ekonomicznego podług warunków do wieczystych dzierżaw przepisanych, a następnie plus licytant w posiadanie łaki przez tegoż Assesora wprowadzony zostanie.

Lublin dnia 15/27 kwietnia 1853 roku.

(2)

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński

Wydział Skarbu Sekcyja dóbr

**RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI**

Nec 26568/11757 Z powodu że wieczysty dzierżawca dóbr Stulna stał się w należnościach swych względem Skarbu niewypłatny, działając przeto na mocy reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, z dnia 10/22 Grudnia r. z. Nr 84722/36648 Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, iż dnia 12/24 Maja r. b. w miejscu posiedzeń Rządu Gubernialnego, odbędzie się głośna in plus licytacya, na sprzedaż prawa do wieczystej dzierżawy z dóbr Rządowych Stulna w Powie ie Radzyńskim Gubernii tulejszej położonych, od dnia 1 Czerwca b. r. a to pod następującemi warunkami:

Dobra Stulna składające się z folwarków Stulna, Macoszyn mały, Siedliszcze, i gruntów Iskopne zwanych, oraz wsiów czynszowawych, Butunia, Koszyna, Macoszyn wielki, Macoszyn mały, Ossowa, Siedliszcze Stulno i Zbercze, wraz z propinacją dwoma młynami piwowakami, Rybołostwem na rzece Bagu i czynszami włościańskimi, opłacają rocznego Kanonu rsr: 3322 kop. 31 i pół licytacya zaś rozpoczynać się będzie od wкупnego jednorazowego 4 letniemu Kanonowi wyrównyującemu czyli od summy rsr: 13289 kop: 26.

Oprócz opłaty rocznego Kanonu powyżej wyrażonego, wieczysty dzierżawca opłacać będzie wszelkie ciężary gruntowe łącznie z podatkiem ofiary w terminach i ratach przepisami podatkowemi wskazanych, bez żądania z tego tytułu jakiej kolwiek bąd do Skarbu pretensyi.

Używalność z lasów również należy do wieczystego dzierżawcy, a to wedle zasad gospodarstwem lesnym przepisanych, bez oddzielnej za to do Skarbu opłaty:

Każdy mający chęć nabycia prawa do nabycia dzierżawy pomienionych dóbr winien przed licytacyą sam naczynie przekonać się o ich stanie gdyż później żadne reklamacye przyjętemi nie będą, i zaopatrzwszy się w dowody kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24 Stycznia 1818 przepisane, niemniej w wadium 1/4 części jenorazowemu w kúpnyemu wyrównyujące do Bióra Rządu Gubernialnego z głosi się, gdzie do innych warunkach dzierżawczych poinformowany zostanie.

Lublin dnia 14/23 kwietnia 1853 r.

(2)

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński.

Wydział i Sekcyja Skarbu.

**RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.**

Ner 28749 Podaje do wiadomości, że Dobra Lin v Lejno w Powiecie Radzyńskim Gubernii Lubelskiej położone na satrakacya zaległości Skarbowych, a szczególniej pożyczki Bankowej, na mocy postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 10/22 Lutego r. b. Nr. 10763 objawionego Reskryptem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 18 Lutego (2 Marca) r. b. Nr. 13407 w drodze egzekucyi administracyjnej przez Licytacyą głośną w dniu 15/27 Maja r. b. o godzinie 12 w południe, w sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego odbędzie się mająca, wydzierżawione zostaną najwięcej postępującemu na lat 12, to jest na przeciąg czasu od dnia 12/24 Czerwca r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1865 r.

Dob. 6101

Główne warunki Licytacyi i kontraktu dzierżawy są następujące:

1. Roczna intrata brutto na zasadzie Aktu Lustracyjnego oszacowania tychże dóbr dokonanego w roku 1840, ustanowiona została w Summie ogólnej rsr 2699 kop, 71 i pół, z której to summy potrącono: a. na opłatę podatków Skarbowych i innych ciężarów gruntowych, które dzierżawca oprócz rat dzierżawczych opłacać będzie obowiązany rocznie rsr. 410 kop. 44 i pół. b. Procent od wyłożyc się mającego kapitału, na zakupienie Inwentarzy żywych, do uprawy i sterkorzacyi gruntów potrzebnych rsr. 32 kop 70. c. procent 10/0 na stawianie i restauracyę budowli rsr. 225. d. 5/0 na losowe wypadki rsr 112 k. 50. e. 5/0 na mosty groble i t. p. przedmioty rsr. 112 k. 50. f. 3/0 na utrzymanie Wójta Gminy rsr. 67 k. 50. Łącznie rs. 960 k. 64 i pół, czysta intrata uważana za cenę roczną dzierżawną nstanawia się na rsr. 1739 k. 7. i od tej licytacya głośna in plus rozpoczęta będzie.

Postępujący powyższą lub najwyższą z pomiędzy pretendentów cenę dzierżawną uważany będzie za utrzymującego się przy dzierżawie, i z tymże po dopełnieniu innych głównych warunków, ponizej opisanych kontrakt na lat 12 zawarty, a następnie do dzierżawy w prowadzonym będzie.

2. Opłata podatków z osad pustych po włościańskich należesz będzie do dzierżawcy, z wolności ciągnięcia użytków z gruntów do tychże osad przywiązanych.

3. Opłata czynszu na licytacyi postępowego, następować będzie do Depozytu Kassy Skarbowej w dwóch ratach półrocznych z góry z dniem 1 Czerwca i 1 Grudnia każdego roku wnosić się mających; podatki zaś bieżące od dnia 1 Czerwca r. b. należne, dzierżawca w właściwych terminach do Kassy Powiatowej w nosić będzie obowiązany.

Dob. 6102



4. Przystępujący do licytacji zaopatrzyć się winien w vadium 1/4 części summy dzierżawnej, to jest rs. 435 wyraźniej rubli srebrnych Czysta trzydzieści pięć wyrównywające. Vadium utrzymującego się przy licytacji, zaliczone będzie na rachunek raty 1 dzierżawnej, lub też na kaucyje zatrzymanem zostanie, odstępującym zaś od licytacji natychmiast powrócone zostaną.

5. Utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie natychmiast po podpisaniu protokołu licytacyjnego, opłacić w Kasie Dyrekcji Szczegółowej Towarzystwa Kredytowego w Siedlcach, zaległości temuż Towarzystwu z dóbr Lin v. Leyno przynależne w Summie rsr. 3415 kop 26 wyraźniej w Summie Rubli sr. trzy tysiące czterysta piętnaście kopiejek dwadzieścia sześć, i to najdalej do terminu sprzedaży dóbr tych za dług Towarzystwa Kredytowego oznaczonego na dzień 18/30 Maja r. b. inaczey bowiem nabyte skutkiem utrzymania się przy licytacji prawa do dzierżawy dóbr tych utraci, a nadto: Stanie się odpowiedzialnym za straty, jakieby Bank Polski z powodu nie utrzymania się z pożyczką swą na Szacunku ze sprzedaży dóbr tych osiągniętyem poniósł.

Opłacona zaległość Towarzystwa Kredytowemu w summie rsr. 3415 kop 26 potrącona następnie będzie dzierżawcy z Czynszu dzierżawnego z procentem 5 0/0 w ciągu trwania dzierżawy w tym sposobie, iż dzierżawca prócz bieżących podatków i ciężarów grantowych, obowiązany będzie opłacać bieżące raty towarzystwa kredytowego, przewyżkając zaś czynszu dzierżawnego, zatrzyma przy sobie na kompensatę z niszczonej z góry jak wyżej summy rubli srebrnej 3415 kop 26.

6. Po złożeniu Rządowi Gubernialnemu Kwitu Dyrekcji Szczegółowej Towarzystwa Kredytowego w Siedlcach opłaconych zaległości w summie rsr. 3415 kop. 26, Kontrakt o 12 letnią dzierżawę dóbr tych z plus licytantem pisany i tenże do dzierżawy w prowadzonym będzie.

7. Pewność regularnej opłaty podatków i Czynszu dzierżawnego w początkowych latach opierać się będzie, na summie jak wyżej z góry opłaconej — w miarę zaś, jak zaliczenie powyższe przez potrącenie z rat umarzane będącya przyjęcie obowiązek wystawienia Kaucyi, na zabezpieczenie regularnej opłaty dalszych rat a to stosownie do obliczeń i warunków jakie przy zawarciu Kontraktu będzie miał wskazane.

8. Inwentarze żywe i martwe własnością dziedzica będące, po oszacowaniu onych, pozostawione będą do użytku Dzierżawcy, które po ukończeniu dzierżawy obowiązany będzie powrócić w takim stanie i wartości, w jakim je odbierze.

9. Dobra Lin v. Leyno wypuszczają się w dzierżawę rzeźniową; za wszelkie przeto straty i niedobory Dzierżawca żadnej pretensyi do Skarbu ani do Dziedzica rościć nie może, w wypadku wszelkie klęsk losowych, służy mu prawo do allewicyi w podatkach, ogólnemi przepisami zapewnionej lecz i w tym razie kosztu śledztwa sam ponieść winien.

10. Koszta Stempli do kontraktu tudzież opłat portoryjnych, ogłoszenia licytacji w prowadzenia do dzierżawy tudzież oddania dóbr po expiracyi Kontraktu, do dzierżawcy należeć będą.

Dalsze warunki tej dzierżawy i Kontraktu zastosowane do warunków jakie zwykle służą do dzierżaw czasowych dóbr Rządowych, jako i wyciągi inrat, w każdym czasie zgłaszającym się pretendentom do przejrzenia w Rządzie Gubernialnym, a mianowicie w Wydziale Skarbowym, okazane będą.

Lublin dnia 17/29 Kwietnia 1853 roku

(2)

Ner. 35797/14801 Ponieważ Starozakonny Boruh Puszet za kontraktem w dniu 18/30 Wrzesnia 1851 roku zawartym, wzięwszy w 3ch letnią na lata 1852/4 dzierżawę dochód z mostu Rządowego na rzece Wilga pod miastem Garwolinem w Powiecie Łukowskim położonego, za opłatą czynszu rocznego rsr. 736 kop. 69 ratami Miesięcznemi z góry w pierwszych trzech dniach każdego miesiąca po rsr. 61 kop. 39 w Kasie Powiatu Łukowskiego uiszczać się powinna w dniu 2/14 Sierpnia r. z. zmarł, a żona jego Rykła niechcąc dzierżawić ten dochód z dzierżawnych stała się nie wypłatną, z tego zatem powodu Rząd Głowy zaprowadziwszy nad poborem pomienionego dochodu Administracyę Skarbową, podaje do publicznej wiadomości, iż na dniu 7/19 Maja r. b. w pałacu jego posiadzeń odbędzie się licytacya in plus przez opiszczowane deklaracye na wydzierżawienie tegoż dochodu mostowego, na czas od daty zatwierdzenia kontraktu aż do dnia 19/31 Grudnia 1854 roku, a to od summy przez dotychczasowego dzierżawcę opłać się powinnoj w ilości rocznej rsr. 736 kop. 69 wyraźnie rubli srebrem siedemset trzydzieści sześć kopiejek szesćdziesiąt dziewięć.

Deklaracye takowe podług niżej zamieszczonego wzoru pisane w dniu 7/19 Maja r. b. do godziny 12 w południe jako terminie do licytacji oznaczonym, na ręce Naczelnika Kancellaryi w Rządzie Gubernialnym składane być mają, później bowiem, składane, poprawiane lub skrócone przyjmowane nie będą.

Vadium czyli kaucya na dotrzymanie warunków licytacyjnych, a później Kontraktowych wyrównywająca 1/3 części summy dzierżawnej wyżej wskazanej wynosi Rsr. 127 kop. 34 które w kasie Gubernialnej lub którejkolwiek bądź z kass Powiatowych tutejszej Gubernii złożone być ma i dowód Kassowy ze złożenia tegoż przy deklaracyi dołączonym być winien.



Skoro więc kancya ma być wyrównywająca 1/5 części rocznej należności dzierzawnej, samo z siebie wynika że wrazie korzystniejszego wydzierżawienia tego dochodu nad dotychczasową tenetę dzierzawną, nowy dzierzawca kancye tę stosunkowo do summy postąpionej dokompletować jest obowiązany, jak również zostaje w obowiązku do zaspokojenia wszelkich kosztów z ogłoszenia licytacji wynikłych, tudzież zakupienia stempli dla spisania kontraktu. Przytem zastrzega się, że niebędzie mógł praw swych do tej dzierzawy, odstępować komu innemu, bez wiedzy zezwolenia Rządu.

O innych warunkach licytacyjnych Konkurencji w każdym czasie w godzinach biurowych, wyjąwszy dnie Świąteczne, w Wydziale Skarbowym Rządu Gubernialnego Lubelskiego poinformować się mogą.

*W z ó r d o d e k l a r a c y i.*

W skutek ogłoszenia z dnia 6/18 Kwietnia r. b. Nr. 35797/14801 podaje niniejszą deklarację iż obowiązuję się dzierżawić dochód z mostu Rządowego na rzece Wilga pod Miastem Garwolinem (położonego, na czas od daty zatwierdzenia kontraktu aż do dnia 19/31 Grudnia 1854 r. za sumę roczną (tu wymienić ją literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym. Zaświadczenie Kassy N. na złożone vadium w summie N. wyraźnie rubli srebrem N. załączam, które wrazie nie utrzymania się przy licytacji sam odbiorę (lub o którego nadestanie przez pocztę na mój koszt upraszam). Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem w N. dnia N. miesiąca N. r. 1853 ( tu podpisać imię i nazwisko ).—

Lublin dnia 6/18 Kwietnia 1853 roku

(3)

p. o. Gubernatora Cwilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi J. Koźmiński.

Wydział i Sekcja Administracji

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Nr 34783. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w biurze Rządu Gubernialnego Lubelskiego odbywać się będzie na dniu 15/27 Maja 1853 r. na reperację Kościoła, wystawienie dzwonnicy i naprawę parkanu cmentarza Kościelnego w M. Łaszczowie in minus licytacja przez składanie opieczętowanych deklaracji od summy rsr. 3392 kop. 8 anslągiem przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych i Ouchownych pod dniem 2/14 Grudnia 1852 r. Nr. 6814/42028 zatwierdzonym wykszanej, mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy, zechcą się w powyższym terminie zgłosić do bióra Rządu Gubernialnego i złożyć opieczętowane deklaracje na ręce Naczelnika Kancellaryi, przy załączeniu świadectwa Kassy na złożone w niej vadium w kwocie rsr. 339 kop. 21. Deklaracje takowe do godziny 12ej z rana w dniu powyższym, jako terminie do licytacji oznaczonym składane i pisane być powinny, podług niżej zamieszczonego wzoru, inaczej bowiem i niewyraźnie napisane, lub ekrobane i poprawione, bez dotarczenia vadium lub w nieoznaczonym czasie podane, przyjęte nie będą.

Warunki do licytacji plan i ansląg kosztów są do przejrzenia każdego czasu w Biurze Rządu Gubernialnego Starozakonnemu do licytacji tej przypuszczonemi nie będą.

*W z ó r d o D e k l a r a c y i:*

W skutek ogłoszenia z dnia 6/18 Kwietnia 1853 r. Nr. 34783/7193, podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się dopełnić reperacji Kościoła, wystawienie Dzwonnicy i naprawę parkanu cmentarza Kościelnego w M. Łaszczowie, według planu i Anslągu przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych i Dachownych zatwierdzonego za Summę Rsr. N. kop. N. wyraźnie) rubli sr. N. kopiejek N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętym w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone w niej vadium w kwocie rsr. 339 kop. 8 załączam które wrazie nie utrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem w N. dnia N. miesiąca N. r. 1853. ( podpisać imię i nazwisko ).—

Lublin dnia 6/18 Kwietnia 1853 roku.

(3)

Nr. 33521. Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 7/19 Maja r. b. zrana o godzinie 11 w biurze Rządu Głównego Lubelskiego odbywać się będzie licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na urządzenie przy ulicy Krakowskie-Przedmieście i Królewskiej w Lublinie chodników pod następującemi głównemi warunkami:

1. Utrzymujący się przy licytacji obowiązany będzie urządzić przy wyżej wymienionych ulicach chodniki marmurowe w ilości stóp kw. rossyjskich 4596 łącznie z zakupieniem takiejże ilości marmuru oraz na samo tylko urządzenie chodników w ilości stóp kw. 2124 na przejazdach i przed bramami domów z kamienia granitowego oraz muszlowca krzemienistego z pod Chelma, a to stosownie do anslągu przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych i Dachownych pod dniem 24 Lutego (8 Marca) r. b. Nr. 5354/11363 na rsr. 2892 k. 31 1/4 zatwierdzonego.

2. Præctium fisci do licytacji oznaczone jest na rsr. 2892 k. 31 1/4 wyraźnie rubli srebrnych dwa tysiące osiemset dziewięćdziesiąt dwa kopiejek trzydziści jeden jedna czwarta, kto więc najniższą summę poda ten przy zakupieniu tej urzyma się.

3. Roboty wszelkie w zupełności ukończone być mają na dzień 18/30 Października 1853 roku.



4. Deklaracje podług niżej zamieszczonego wzoru złożone być mają najdalej do godziny 10 zrana dnia 7/10 Maja r. b. na ręce Naczelnika Kancellaryi Rządu Głnego, później złożone poprawiane lub skrobane za żadne uważane będą.
5. Szczegółowe tej entrepryzy warunki w godzinach biurowych w Wydz. Administracyjnym przejrzane być mogą.
6. Vadium wyrównywające 1/10 części summy do licytacji podanej, ma być złożone w gotowiznie lub w papierach w kraju Polskim kurs mających w Kassie Głnej Lubelskiej lub w Banku Polskim.

*Wzór do deklaracyi.*

W skutku ogłoszenia z d. 3/15 Kwietnia r. b. podaje niniejszą deklaracyę że obowiązuję się podjąć **urządzenie** **ehodników** w m. Lublinie za summe rsr. (tu wypisać summe literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych, kwit Kassy N. na złożone vadium rsr. N. dołączam, które wrazie nieotrzymania się na licytacji sam odbiorę lub o odesłanie przez pocztę proszam.— Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1853. (tu podpisać imię i nazwisko). (3)

Lublin dnia 3/15 Kwietnia 1853 roku.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ

Naczelnik Kancellaryi J. Koźmiński.

Wydział Administracyi Sekcyja Wyznań.

**RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.**

Nr. 28419. Podaje do powszechnej wiadomości iż w Biorze Rządu Głnego Lubelskiego odbywać się będzie na d. 8/20 Maja r. b. na budowę kościoła parafialnego r. l. w m. Tyszowcach in minus licytacya przez składanie opieczętowanych deklaracyi od summy rsr. 10231 k. 3/4 anszlegiem przez Kommissyą Rządową S. W. i D. pod datem 4/16 Maja r. b. Nr. 7303/48784 zatwierdzonym wykazanej, mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą się w powyższym terminie zgłosić do Bióra Rządu Głnego i złożyć opieczętowane deklaracye na ręce Naczelnika Kancellaryi przy załączeniu świadectwa Kassy tegoż Powiatu na złożone w niej vadium w kwocie rsr. 1023 k. 10 deklaracye takowe do godziny 12 zrana w dniu powyższym jako terminie do licytacji oznaczonym składane i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego wzoru, inaczej bowiem i niewyraźnie napisane lub skrobane i poprawiane bez dołączenia vadium lub w nieoznaczonym czasie podane przyjęte nie będą.

Warunki do licytacji plan i anszleg kosztów są do przejrzania każdego czasu w Biorze Rządu Gubernialnego—Starozakonni do licytacji tej przypuszczonemi nie będą.

*Wzór do deklaracyi.*

W skutek ogłoszenia z d. 3/15 Kwietnia 1853 r. podaje niniejszą deklaracyę iż zobowiązuję się dopełnić budowy kościoła parafialnego r. l. w m. Tyszowcach według planu i anszlegu przez Kommissyą Rząd. S. W. i D. zatwierdzonego za summe rs. N. k. N. wyraźnie rsr. N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych, zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone w niej vadium w kwocie rsr. 1023 k. 10 załączam, które w razie nieotrzymania się przy licytacji sam odbiorę, stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem dnia N. Mca N. roku 1853.— (podpisać imię i nazwisko). Lublin dnia 3/15 Kwietnia 1853 r. (3)

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński.

*Naczelnik Powiatu Lubelskiego.*

Nr 3857 Podaje do powszechnej wiadomości iż w Biorze Nacelnika Powiatu Lubelskiego odbywać się będzie na dnia 1/13 Maja r. b. na budowę Kaplicy w M. Wąwolnicy in minus licytacya przez składanie opieczętowanych Deklaracyi od summy Rsr 716 kop. 58 3/4 Anszlegiem przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 30 Października (11 Listopada) r. z zatwierdzonym wykazanej, mający więc chęć podjęcia się tej Entrepryzy zechcą się w powyższym terminie zgłosić do Bióra Naczelnika Powiatu Lubelskiego i złożyć opieczętowane deklaracye na ręce Sekretarza Powiatu, przy załączeniu świadectwa Kassy tegoż powiatu, na złożone w niej Vadium w kwocie Rubli srebrnych siedemdziesiąt jeden kopiejek szćdziesiąt pięć. Deklaracye takowe do godziny 12 zrana w dniu powyższym jako terminie do licytacji oznaczonym składane i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego Wzoru, inaczej bowiem i niewyraźnie napisane lub skrobane i poprawiane; bez dołączenia vadium lub w nie oznaczonym czasie podane przyjęte nie będą.

Warunki do licytacji, plan i anszlag kosztów są do przejrzania każdego czasu w Biorze rzezonego Naczelnika Powiatu. Starozakonni do licytacji tej przypuszczonemi nie będą.

*Wzór do Deklaracyi.*

W skutek ogłoszenia z dnia 3/15 Kwietnia r. b. podaje niniejszą deklaracyę: iż obowiązuję się dopełnić wystawienie Kaplicy w M. Wąwolnicy według planu i anszlagu przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego, za Summe rsr. N kop. N wyraźnie Rubli Srebrnych N kop. N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone w niej vadium w kwocie Rsr. 71 kop 65 załączam które w razie nieotrzymania się przy licytacji, sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N pisałem dnia N. Miesiąca N. roku 1853 (podpisać imię i Nazwisko).

Lublin dnia 3/15 Kwietnia 1853 r.

Assesor Kollegialny Rewiński.

(3)



*Dyrekcya Szczęgółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Lubelskiej w Lublinie.*

Nr. 568. Na zasadzie art. 86 i 87 prawa o T. K. Z. z roku 1825 czyni wiadomo, iż w terminach poniżej oznaczonych w godzinach od 10 zrana do 3 z południa odbywać się będą w Biorze Dyrekcji Szczęgółowej licytacje na trzyletnie wydzierżawienie dóbr zalegających w opłatach Towarzystwu należnych, a to podług poniższego wykazu.

*Wykaz dóbr których wydzierżawienie jest zamierzone:*

Numer bieżący	Nazwisko Dóbr i ich przyległości	POŁOŻONE		Obciążone pożyczką Towarzystwa w summie	Data licytacji dzień i miesiąc	Vadium w gotowiznie lub L. Z. do licytacji złożone się mające	Cena trzech-letniej dzierżawy od której licytacja rozpoz- nać się będzie	Zaległości z kosztem wprowadzenia Dzier- żawy do dóbr w ciągu dni 5ch zapłać się winne przez utrzymują- cego się przy licytacji	Kaucya dzierżawna w gotowiznie lub Li- stach Zastawnych
		w Okregu	w Parafii						
1	Boby A. i B.	Kraśnickim	Boby	46900	na d. 29 Maja (10 Czerw.) 1853 r. b. (na d. 30 Maja (11 Czer.) 1853)	1500	10423 12	1700	3000
2	Hajowniki	Krasnostawsk.	Swieciechów	114500		2100	14092 12	2300	3500
3	Jaszczów	Lubelskim	Biskupic	173700		5700	38208 6	5900	9000
4	Komarów	Tomaszowsk.	Komarów	274500		18000	69557 —	18500	15000
5	Kośmin	Kazimierskim	Gołab	88800		6200	23016 24	6500	4000
6	Krobonosz	Chełmskim	Czulezyce	22300		800	5047 24	900	1000
7	Leczna	—	Leczna	1063100		34000	232735 18	35000	50000
8	Łukówek Górny	—	Uhrusk	66000		2200	14676 —	2400	3500
9	Masów D.	Krasnostawsk.	Płonka	10200		400	2676 6	500	500
10	Modryniec A.	Hrubieszowsk.	Hrubieszów	42400		1500	9486 12	1600	2500
11	Niewirków	Tomaszowsk.	Dub	57500		2000	12795 —	2100	3500
12	Ołbiecin A.	Kraśnickim	Dzieszkowice	44200		1500	9821 6	1600	3000
13	Ołbiecin B.	—	—	39700		1500	8884 6	1500	2500
14	Piaski Wielkie	Lubelskim	Piaski	293500		10000	64391 —	10300	15000
15	Policzna Zawady	Kraśnickim	Modliborzycze	30300		1000	6835 24	1200	1500
16	Siedliszczki	Lubelskim	Piaski	27400		1800	7096 12	2000	1500
17	Sieprawice	Lubartowski	Garbów	12500		900	3325 —	1000	1000
18	Slipcze	Hrubieszowsk.	Hrubieszów	50400		1600	11174 12	1800	3000
19	Slugocin	Lubartowski	Garbów	6500		500	1809 —	600	500
20	Sнопków	Lubelskim	Lublin	65000		2200	14490 —	2400	4000
21	Usiszowice	—	Konopnica	27900		1900	7189 12	2000	2000
22	Wolka Rokicka	Lubartowski	Bystrzyca	63700		2100	14148 6	2300	3500
23	Wola Sernicka	—	Serniki	484600		15000	106135 18	16000	30000
24	Żółkiewka	Krasnostawsk.	Żółkiewka	38470		8000	54570 —	9000	12000

Vadia złożone nie utrzymującym się przy licytacji zwrócone będą natychmiast za pokwitowaniem w protokole licytacyjnym; — Vadia zaś osób otrzymujących przyzbiecie dzierżawy, będą zatrzymane w depozycie Dyrekcji Szczęgółowej na rękojmię zapłaty w terminie oznaczonym, summy zaległych opłat uprzywilejowanych i zaległości Towarzystwu Kredytowemu przypadających, w wykazie wymienionej.

Vadia te następnie powrócone być mogą składającym, skoro ciż złożą kaucyą oznaczoną na dzierżawę.

Warunki dzierżawne bliżej objaśniające, są do przejrzania w godzinach służbowych w Biorze Dyrekcji Szczęgółowej, z których główniejsze są następujące:

a. Ze oprócz oznaczonej do licytacji lub postąpić mającej się ceny dzierżawnej, Dzierżawca obowiązany jest do opłaty podatków uprzywilejowanych bieżących bez potrącenia ich z summy dzierżawnej.

b. Ze dzierżawca nie może rościć z żadnego tytułu pretensyi z powodu dzierżawy.

c. Ze za niedopełnienie warunków kontraktu, poddaje się natychmiastowej exmissyi.

d. Ze ulegać będzie decyzjom Władz Towarzystwa w stosunkach z dzierżawą wynikających.

Wreszcie Dyrekcya Szczęgółowa ostrzega właścicieli, wierzycieli lub osoby interressowane, że gdyby czali się pokrzywdzonymi przez wystawienie dóbr na dzierżawę i zamierzali zanieść skargi, izby takowe podawali, mianowicie:



1. Wrazie skarżenia uchybionych formalności poprzedzających wydzierżawienie wcześniej przed terminem licytacji.
  2. Wrazie zaś skarżenia samej licytacji natychmiast do protokołu licytacyjnego, późniejsze albowiem podania weale co do zasadności rozбирane nie będą, i jako spóźnione, bez skutku pozostaną.
- w Lublinie dnia 9/21 Kwietnia 1853 r.

Na zasadzie art. 86 i 87 Prawa o T. K. Z. z roku 1825 czyni wiadomo, iż w terminach poniżej oznaczonych, w godzinach od 10 rana do 3 z południa, odbywać się będą w biurze Dyrekcyi Szczegółowej licytacje na trzylatnie wydzierżawienie dóbr zalegających w opłatach Towarzystwu należnych, a to podług poniższego wykazu.

Wykaz dóbr których wydzierżawienie jest zamierzone:

Numer bieżący	Nazwisko Dóbr i ich przyległości	POŁOŻONE		Obciążone pożyczką Towarzystwa w summie	Data licytacji dzień i miesiąc	Vadium w gotowiznie lub L. Z. do licytacji złożone się mające	Cena trzech-letniej dzierżawy od której licytacja rozpoczynać się będzie	Zaległości z kosztami wprowadzenia Dzierżawy do dóbr w ciągu dni trzech zępt. cje się winne przez strzymującego się przy licytacji	Kaucya dzierżawna w gotowiznie lub Li-stach Zastawnych
		w Okręgu	w Parafii						
1	Borzechów	Kazimierski.	Chodel	62700	28 Maja 9 Czerwca	4200	16162 6	4500	3500
2	Cyców	Chełmskim	Olechowice	200000		6500	44000	6800	9000
3	Czortowice	Hrubieszows.	Moniatycze	29100		1000	6612	1200	1500
4	Horodło	—	Horodło	125800		4200	27698 24	4300	6000
5	Nedezów litera B.	Tomaszowsk.	Grudek	19700		800	4564 6	900	1000
6	Policzna Górna	Kraśnickim	Modliborzyce	30100		2200	7998 18	2300	2000

Z powodu że dobra powyższe należą do Igo Okresu i dług Towarzystwa w ciągu trzech lat dzierżawy ostatecznie umorzonym zostanie, przeto obowiązek corocznego opłacania przez dzierżawcę w dwóch półrocznych ratach summy wyrównywającej corocznym należnościami Towarzystwa, odnośnym będzie na rzecz Towarzystwa dopóty tylko dopóki całkowita wierzytelność jego nie zostanie umorzona, następnie zaś w myśl art. 83 Prawa zasadniczego przejdzie na korzyść niższych wierzycieli lub właściciela.

Vadia złożone niestrzymującemu się przy licytacji zwrócone będą natychmiast, za pokwitowaniem w protokół licytacyjnym, vadia zaś osób otrzymujących przybicie dzierżawy będą zatrzymane w depozycie Dyrekcyi Szczegółowej na rękojmię zapłaty w terminie oznaczonym, summy zaległych opłat uprzywilejowanych i zaległości Towarzystwu Kredytowemu przypadających, w wykazie wymienionej.

Vadia te następnie powrócona być mogą składającym skoro ciż złożą kaucyą oznaczoną na dzierżawę.

Warunki dzierżawne bliżej objaśniające, są do przejrzienia w godzinach służbowych w biurze Dyrekcyi Szczegółowej z których głównejsze są następujące:

- a) Ze oprócz oznaczonej do licytacji lub postąpić mającej się ceny dzierżawnej, dzierżawca obowiązany jest do opłaty podatków uprzywilejowanych bieżących bez potrącenia ich z summy dzierżawnej.
- b) Ze dzierżawca nie może reścić z żadnego tytułu preteusyi z powodu dzierżawy.
- c) Ze za niedopełnienie warunków kontraktu poddaje się natychmiastowej exmisyi.
- d) Ze ulegać będzie decyzjom Władz Towarzystwa w stosunkach z dzierżawy wynikających.

Wreszcie Dyrekcyja Szczegółowa ostrzega właścicieli, wierzycieli lub osoby interessowane, że gdyby czuli się pokrzywdzonymi przez wystawienie dóbr na dzierżawę i zamierzali zanieść skargi, iżby takowe podawali mianowicie:

- 1 Wrazie skarżenia uchybionych formalności poprzedzających wydzierżawienie wcześniej przed terminem licytacji.
- 2 Wrazie zaś skarżenia samej licytacji natychmiast do protokołu licytacyjnego późniejsze albowiem podania weale co do zasadności rozбирane nie będą i jako spóźnione bez skutku pozostaną.

Lublin dnia 9/21 Kwietnia 1853 r.

Referendarz Stanu Prezes **LEMPICKI.**

Assesor Kollegialny Pisarz **D. S. W. M. Pomoraki.**

Naczelnik Powiatu Lubelskiego.

Nr 1593 Podaje do powszechnej wiadomości iż w biurze Naczelnika Powiatu Lubelskiego odbywać się będzie na dniu 5/17 Maja r. b. na reberacya dwóch mostów w gruntach Miasta Wąwolnicy położonych in minus licytacja przez składanie opieczętowanych deklaracyi od summy Rsr. 353 kop. 36 Auszlagiem przez Komisyyę Rządową



Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dniem 22 Grudnia (3 Stycznia) 1852/3 zatwierdzonym wykazanej; mający więc chęć podjęcia się tej Entrepryzy, zechcą się w powyższym terminie zgłosić do Bióra Naczelnika Powiatu i złożyć opieczetowaną deklaracyę, na ręce Pomocnika Naczelnika Powiatu przy załączeniu świadectwa Kassy Gubernialnej Lubelskiej na złożone w niej wadium w kwocie rsr. 35. Deklaracye takowe do godziny 5 po południu w dniu powyższym jako terminie do licytacji oznaczonym składane i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego wzoru, iaczej bowiem i niewyraźnie napisane lub skrobane i poprawiane bez dołączenia wadium lub w nieoznaczonym czasie podane przyjęte nie będą.

Warunki do licytacji i anszlag kosztów są do przejrzania każdego czasu w biurze Naczelnika Ptu Lubelskiego.

*Wzór do Deklaracyi.*

Wskutek ogłoszenia z dnia 9/21 Kwietnia r. b. Nr. 1593 podaje niniejszą deklaracyę że obowiązuję się dopełnić reperacyę dwóch mostów w gruntach Miasta Wąwolnicy położonych według anszlaga przez Kommissę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego za summe rsr. N. k. N. wyraźnie rubli srebrem N kopiejek N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętem w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie Kassy Gubernialnej na złożone w niej wadium w kwocie rsr. 35 załączam które wrazie niestrzymania się przy licytacji sama odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałęm dnia N. miesiąca N. 1853 r. podpisać imię i Nazwisko.

Lublin dnia 9/21 Kwietnia 1853 roku

Za Naczelnika Powiatu Rada Honorowy Prekopowicz (2)

*Naczelnik Powiatu Hrubieszowskiego*

Ner 8732 Gdy ogłoszona na dzień 9/21 Kwietnia r. b. licytacya na entrepryze reperacyi Kościoła r. l. obmurowanie Cmentarza przy Kościele we wsi Rzeplinie spełdzi bez skutku przeto Naczelnik Powiatu zawiadamia strony interesowane że do odbycia tej oznaczony został nowy termin na dzień 8/20 Maja r. b. każdy więc mający chęć podjęcia się rzeczonyj entrepryzy w dniu tem zgłosić się wsiem do Bióra Powiatu tutejszego i deklaracyę podług niżej zamieszczonego wzoru napisaną zdołączaniem do niej Świadectwa Kassy Powiatu lub Miejskiej na wniesione wadium w kwocie Rubli srebr. 421 złożyć. Do licytacji za pretium fisci oznaczona jest Summa Rsr. 4219 kop. 41 3/4 Anszlagiem obięta, warunki zaś oraz wykaz kosztów mogą być przejrane każdego czasu w Biurze Naczelnika Powiatu Hrubieszowskiego.

*Wzór do Deklaracyi.*

W skutek ogłoszenia z dnia 10/22 Kwietnia r. b. Nr. 8732 podaje niniejszą Deklaracyę iż obowiązuję się dopełnić entrepryzy reperacyi Kościoła r. l. i obmurowania parkanu przy kościele we wsi Rzeplinie podług planu i anszlaga przez Kommissę Rządową zatwierdzonego za summe Rsr. N. wyraźnie Rubli srebrem N poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętem w Warunkach licytacyjnych, Zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone w niej wadium w kwocie Rsr 421 załączam, które wrazie niestrzymania się przy licytacji sama odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałęm w N. dnia N. Miesiąca N. 1853 r. (podpisać imię i Nazwisko) —

Hrubieszew dnia 10/22 Kwietnia 1853 r.

Rada Kollegjalny Bóbakowski. (2)

*Magistrat Miasta Miedzny*

Ner 267 Podaje do powszechnęj wiadomości że w Urzędzie tutejszym w dniu 15/27 Maja r. b. z mocy upoważnienia Reskryptem Rządu Gubernialnego Lubelskiego daty dnia 8/20 Października roku zeszłego Numero 99950/17320 odbywać się będzie głośna in plus licytacya na sprzedaż starych Narzędzi Ogniowych, a to od Summy Rs. 3. kop. 90, mający przeto chęć zakupienia takowych, zechce się w terminie powyższym w Biurze Magistratu Miasta Miedzny zgłosić się i wadium 1/4 część summy powyższej wyrównywając złożyć, dalsze zaś warunki każdego czasu wolne są prezydentom do przejrzania w Biurze Magistratu.

w Miedzny dnia 8/20 Kwietnia 1853 r.

Burmistrz Starusiewicz (2)

*Komornik Sądowy przy Trybunale Cywilnym Gubernii Lubelskiej w Siedlcach.*

Zawiadamia iż w dniu 27/14 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana przed Janem Zawadzkim Regentem Okręgu Łukowskiego w Mieście Powiatowem Łukowie Gubernii Lubelskiej, odbywać się będzie publiczna licytacya na trzechletnie wydzierżawienie uważając od dnia 12/24 Czerwca r. b. do dnia i Miesiąca tegoż 1856: Nieruchomości Ziemskiej szlacheckiej składającej się z domu mieszkalnego, Zabudowań Gospodarskich, i gruntów do tejże części przywiązanych, na wsi Załesiu w Okręgu Łukowskim, Gubernii Lubelskiej położonej.

Czynsz dzierżawny z tejże nieruchomości ustanowiony jest na Rsr. 3 oprócz podatków, wadium wynosi rsr 9. O bliższych szczegółach i Warunkach można powziąć wiadomości z Akt u Regenta licytacya odbywać mającego złożonych.

Siedlce dnia 6/18 Kwietnia 1853 r.

Ignacy Rabek,

DODATEK.



# DODATEK 2<sup>gi</sup> DO N<sup>o</sup> 19

## DZIENNIKA URZĘDOWEGO GUBERNII LUBELSKIEJ

W LUBLINIE dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1853 roku.

Wydział i Sekcja Skarbu

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr 27334/11534. Na skutek odezwy Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia 3/15 Marca r. b. Nr. 145762/15739, Rząd Gubernialny Lubelski poleca Wójtom Gmin Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby ściśle śledztwo funduszów Jakóba Wołowskiego Adwokata, który skazany będąc wyrokami prawomocnymi na zapłatę do masy bezdziedzicznej Anny Podowskiej kwoty Rsr. 75 wraz z kosztami sądownymi Rsr. 20 w miejscu zamieszkania nieposiada tych funduszów na pokrycie należności w obrębie swej administracji zarządzili i co się okaże o skutku odbytego śledztwa w przeciągu dni 40 Naczelnikowi właściwego Powiatu rapporta pod odpowiedzialnością złożyli.

Naczelnicy zaś Powiatowi o skutku niniejszego zarządzenia w przeciągu 2ch miesięcy rapporta Rządowi Gubernialnemu złożyć są w obowiązku i nadmienić przy tem, iż jeżeliby po zarządzaniu tego śledztwa, później wykryło się, iż pomieniony Jakób Wołowski posiadał gdzie jakie fundusze, winny niedoniesienia o tem właściwej władzy do odpowiedzialności za szkodę Skarbowi rządową pociągnięty zostanie.

Lublin dnia 9/21 Kwietnia 1853 roku

Nr 34749/14775. Z powodu licznych zażeń na nadużycia przez Dzierżawców dochodów Konsumcyjnych po miastach i osadach popełnianych przy poborze i Kontrolli podatku Konsumcyjnego od wódki oraz przy sprzedaży jej ze Składow przez nich utrzymywanych Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu rozporządzeniem swym z dnia 11/23 Marca r. b. Nr. 20334 określić bliżej prawa Dzierżawcom służące i co za postąpienie ich uważanem być powinno.

Rozporządzenie takowe Rząd Gubernialny [podając do powszechnej wiadomości, ściśle jego przestrzegania wszystkim swoim podwładnym poleca.

Lublin dnia 10/22 Kwietnia 1853 r.

p.o. Gubernatora Cywilnego Rańca Stana MACKIEWICZ. Naczelnik Kancelaryi Koźmiński

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU

Wydział dochów Niestalych. Sekcja Konsumcyjna.

Warszawa 11/23 Marca 1853 r. Nr 20334/5380

Celem zapobieżenia nadużyciom przez dzierżawców dochodów konsumcyjnych po miastach i osadach popełnianym przy poborze i kontrolli podatku konsumcyjnego od wódki, oraz przy sprzedaży jej ze swoich składow, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu postanowiła określić bliżej jakie im służą prawa, i co za przestąpienie tych praw, uważanem być powinno:

1. O deklarowaniu wódki do opłaty podatku Konsumcyjnego.

1. Tam gdzie obręb konsumcyjny miasta oznaczony jest słupami i gdzie przy każdym wjeździe do miasta znajduje się straż Dzierżawcy dochodów konsumcyjnych, opatrzona w księgi sznurów deklaracyjnych, oraz gdzie o tem osoby interressowane ze strony właściwego Rządu Gubernialnego przez Dzienniki Gubernialne są zawiadomione, prowadzący do miasta lub obrębu Konsumcyjnego wódkę wszelkiego rodzaju i arak krajowy, powinien zatrzymać obiekt przed obrębem konsumcyjnym i zameldować straży przy wjeździe do miasta będącej, ilość przybliżoną, i jakość trunku, a uzyskawszy na to dowód z księgi deklaracyjnej, może dopiero przybyć do miasta, pod konwojem strażnika, jeżeli mu będzie dodany, wprost przed kancelaryą Dzierżawcy dochodów konsumcyjnych, która tablicą ze stosownym napisem oznaczona być powinna.

2. Tam gdzie nie ma słupów obręb konsumcyjny miasta oznaczających, ani straży przy wjazdach z księgami deklaracyjnymi, wolno jest prowadzącemu trunki, bez żadnego zatrzymania się pod miastem, przybyć z transportem do miasta, lecz nie inaczej, jak wprost przed kancelaryą Dzierżawcy dochodów Konsumcyjnych i zaraz transport zameldować.

3. Przeprowadzający trunki obłacie konsumcyjnej ulegające, przez miasto lub jego obręb konsumcyjny, powinni meldować je Dzierżawcy dochodów konsumcyjnych, w tym samym sposobie, jak wprowadzający trunki do miasta lub jego obrębu na konsumcyjną.



4. W wocy, to jest, po zachodzie słońca do wschodu słońca, z dachów trunków onlacie konsumcyjnej podlegających, do miast i osad, tudzież do obrotów konsumcyjnych miast, wprowadzać, ani też przez nie przeprowadzać nie wolno.

5. Arak zagraniczny do miast, lub jego obrotu konsumcyjnego wprowadzany, albo przez nie przeprowadzany, slega formamocion wyżej pod Nr. 1, 2, 3 i 4, wymienionym.

Nadto arak na konsumcyjną miast lub jego obrotu przeznaczony, w ten czas tylko za rzeczywiście zagraniczny, a tem samem od opłaty podatku konsumcyjnego, uważany być ma, jeżeli sprowadzony będzie:

- a. wzrost z komory celnej i z zawieszonymi celkami;
- b. ze składowi kapielnicznym w naczyniach; plopami celnymi, próbkami i listami konwojowymi opatrzonych, tak jak z Komory wywodzi, lub też w naczyniach szklanych pieczęcią komory oznaczonych; — i
- c. ze Składu Kupieckiego, za listami frachtowymi lub fakturą kupiecką, przez Urząd Skarbowy miasta z którego wyszła, haspionym, poświadczonym, że jest zagraniczny.

**II. O poborze podatku Konsumcyjnego.**

6. Po ustanowieniu przed kancelaryą Dzierżawcy dochodów konsumcyjnych wódki wszelkiego rodzaju i araku krajowego, na konsumcyjną miast lub jego obrotu zakładowanego, Dzierżawca, lub Manipulant jego, obowiązany jest przytąpić natychmiast do zrewidowania i przemierzania trunku więdrem, lub gdzieby kontrybucjent i Dzierżawca na wymiar wizerostkowy zgodził się, wizerostabem, oraz do przekonania się o stopniu tęgości wódki za pomocą probierza, a następnie powinien obliczyć i pobrać podatek konsumcyjny prawem ustanowiony, płacącemu kwit nadzieje i obiekty wydać.

7. W razie dostawienia wódki słodkiej i likiern w fiaskach i butelkach jednakowego wymiaru, Dzierżawca powinien, tylko kilka z nich wrywkowo otworzyć dla przekonania się o rodzaju, ilości i stopniu tęgości trunku.

8. W sprawie pomiędzy Dzierżawcą dochodów konsumcyjnych a kontrybucjentami zaходить umowić, bądź o mierze, bądź o stopniu tęgości trunku, miejscowy, Urząd Skarbowy natychmiast rozpoznawac i załatwiać jest obowiązany.

9. Dzierżawca i manipulant jego wyższych opłat nad przepisane pobierać nie mogą, pod karą Rsr. 15 w paragrafie 14 Statutu tu dżierżawnego zastrzeżoną, za każde przekroczenie, i obowiązkiem zwrotu nadbranej opłaty; jeżeli w owym wyroku zażalenia swoje wnosic mogą do miejscowego Urzędu Skarbowego, który skargę bez najmniejszej zwłoki sprawdzić i Rządowi Gubernialnemu do decyzji przedstawić ma.

10. Pobór Podatku Konsumcyjnego i wszelkie z nim połączone czynności odbywane być powinny przez dżierżawcę ciągłe i bez przerwy, a mianowicie z rana do dwunastej w południe i od godziny drugiej do siódmej z południa; jakoż przez cały ten czas Kancelarye Dzierżawcy otwartą być ma.

Expedycja przybywających kontrybucjentów następować powinna kolejną ich zgłaszania się bez żadnych trudności i przetrzymywania, oraz z zachowaniem wszelkiej grzeczności i przywitości.

**III. O kontroli Szykarów i Składow, tudzież przedaży w nich trunków.**

11. Różnarzanie spirytusu lub okowy na wódkę szumówką, tudzież araku krajowego z mocniejszego na niższy stopień tęgości, szynkarze dopełniać mają przed złożeniem trunku w szynku a składnicy na miejscu w Składnicy, pierwszą zaś i drugą nie inaczej jak w obecności Dzierżawcy do hodów konsumcyjnych, jego Manipulanta, lub Szynkarza.

Różnarzanie wódkę, lub arak, szynkarze i składnicy utrzymywac są obowiązani w niezmiennej próbie do przedaży.

12. Trunki przez szynkarzy i składników nabyte i opodatkowane, lub z roztworzenia na niższy stopień tęgości przybite, mają być zapisywane w protokół do rejestru deklaracyjnego przez Dzierżawcę do hodów konsumcyjnych, w urzędowym lub do ksiąg kontrolnych, gdzie ta szynkarzom i składnikom kosztem Dzierżawcy będą dostarczane.

13. Trunki przez szynkarzy i składników przedane innym osobom niemi handlującym i kontroli Dzierżawcy nlegającym, winny być przez każdego szynkarza i składnika codziennie wieczorem Dzierżawcy odręzu, ustnie lub na piśmie, deklarowane z wyrażeniem jakości i ilości przedanego trunku, oraz imienia i nazwiska nabywcy aby przez niego mogły być, następnie sprawowane do rejestru deklaracyjnego, lub do ksiąg kontrolnych, misłowicie przedażonym w porządek a nabywającym w przychód.

Przedz trunków innym handlującym, jakoby po złożeniu deklaracji tego samego dnia jeszcze nastąpiła, objęta być mają deklaracją z dnia następnego.

Wszelkie opłaty, przedaży trunków w szynkach i składkach Dzierżawca kontrolować ma, prawo przez sprawdzanie, przyjmując, co trzeci dzień, temcenta trunków i odpisywanie jego w rejestrze deklaracyjnym lub w ksiągkach kontrolnych.



Sprawdzanie zapasu trunków winien Dzierżawca dopełniać, nie przez przelewanie trunków, tylko za pomocą wieszaków lub łaski z całymi dołgiem rządzonej.

14. Kupcy trunków zagranicznych sprzedający arak krajowy w swoich handlach, kontroli o jakiej w punkcie 13 jest mowa nie ulegają.

15. Wrazie zuchodzącej ścisłej kontroli szynków, Dzierżawca, za upoważnieniem Rządu Gubernialnego może zaprowadzić u szynkarzy, własnym swoim kosztem, baryłki z brzoškami do oznakowania z nich wódki szumówki na miarę miar, lecz uważając, jak jednoczesnie u wózów ich szynkarzy. Baryłki te tylko w obecności Dzierżawcy, jego Manipulanta, lub Strażnika, naprzynialo i za każdy razem przez Dzierżawcę opatrywana być mogą.

Wszelkie niezapolep Dzierżawcy temowienia szynkowania wódek słodkich, likierów i araku krajowego wprost z flaszek i butelek; także opuszczony wód w szynkach składach należ, zapasowe ułanki obejmujących, z których przedaz trunków na wiadra i kuzki może być przez Szynkarzy wykonywana; nawet tam gdzie są zaprowadzone baryłki z kruczkami do drobnej przedazy wódki szumówki.

18. Dzierżawca stosownie do paragrafu 5 kontraktu dzierżawczego ma prawo każdego czasu odbywać niespodziewane rewizje w domach i składach metylko szynkarzy i składników, ale i innych osób kontrola jego nieuciegających, nie inaczej jednak jak w asystencji policyjnej i z wiedzą Urzędu Skarbowego, jeżeli ten w miejscu znajduje się; a nadto przedsię wzięcie rewizji u osób kontroli Dzierżawcy nieuciegających, postępuje winno podanie do Urzędu miejskiego denuncjacji powody podejrzenia zawierającej.

Sprawazanie i odpisywanie remanentu trunków po szynkach i składach przez Dzierżawcę, jego Manipulanta lub Strażnika, nie wymaga asystencji policyjnej.

17. Ilość wódki w szynku na raz jeden przedaz się mającej nie jest ograniczona, byle tylko wódka niebyła mocniejszą od 6cin stopni próbnicza Megiera, czyli 46 i 8/10 stopni próbnicza stumiarowego i byleby przedawana była nie taniej od ceny normalnej, to jest rer. 1 kop. 50 za wiadro, kop. 15 za kuzkę i kop. 1 1/2 za czarkę.

18. Składnik, czyż nim jest Dzierżawca dochodów konsumcyjnych, lub ktoby inny nie może przedaz nikomu okowity, lub innej wódki, na raz jeden jak trzy kuzki.

Przedaz ta następuje może dla szynkarzy po cenie handlowej dla innych zaś osób również po cenie handlowej, jeżeli przedawana na raz jedną ilość wynosić będzie trzy wiadra lub więcej. Wrazie zaś jeżeli przedawana od razu ilość nie doszłada trzech wiader, natenczas okowity 10 stopnia próbnicza Megiera czyli 78 stopnia próbnicza stumiarowego nie ma być przedawana taniej, jak po cenie normalnej, czyli po rer. 2 kop. 50, za wiadro a spirytus w stosunkowej cenie.

Sumówka w składach innym osobom, ale szynkarzom, przedawana być powinna po cenie normalnej dla szynków ustanowionej pod Nr 17 wyrażonej.

19. Gdyby Dzierżawca dochodów konsumcyjnych, jego Manipulant lub Strażnik, nie dopełnił wczem Holwisk objętych tu przepisów lub eno przez tany, a szynkarzom, gdyby przy wjazdach do miasta, którego obęb konsumcyjny na stopniach jest oznaczony, nie utrzymywał Straży w księgi deklaracyjnej opatrzonej do przyjmowania deklaracji od sprowadzających trunki; gdyby ostatecznie tychże deklaracji i ekspedycja sprowadzonych trunków bez usprawiedliwionego powodu zwłoczył; gdyby odmówił asystencji do rozwarzania trunków przez szynkarzy i składników lub do napełnienia baryłek z trunkami do oznakowania wódki szumówki zaprowadzonych, albo z asystencją taką opóźniał się; gdyby przy ekspedycji trunków, odstąpił podażku, przy kontroli szynków i składów oraz przy odbywaniu rewizji u szynkarzy, składników i innych osób nie postępował tak jak przynajmniej wymagać lub za dopuszczają się jakichkolwiek trudności, swych lub innych samowolności; za każde takie przekroczenie udowodnione, posiegać będzie łaskiej karze rer. 15 jako za nadebranie podatku konsumcyjnego w punkcie 9 jest zastrzeżona.

Gdyby zaś tych przekroczeń dopuścił się Dzierżawca dochodów konsumcyjnych utrzymujący własny skład trunków, zwłaszcza względem szynkarzy nie borycych trunków z jego skład, lub względem innych składników, w takim razie uważany będzie za najeującego żądzić szynkarza do brania trunków z jego skład, a innego składnika zmusić do zamknięcia skład i za każde dowiedzione przekroczenie nie tylko na wyzniesioną karę rer. 15, lecz i na utracę konsensu na skład trunków z tytułu dzierżawy powyższego, skazany zostanie.

W czem wszystkim wolno jest każdemu z pokrzywdzonych wnosić zażalenia do miejscowej Władzy policyjnej, Urzędu Skarbowego lub do Naczelnika właściwego Powiatu, których obowiązkiem będzie sążyć jak najrychlej, i najciszej sprawdzać a następnie Rządowi Gubernialnemu do decyzji przedstawić.



20. Aby przepisy te doszły do wiadomości powszechnej, mają być przez Rządy Gubernialne w Dziennikach Gubernialnych ogłoszone, a nadto exemplarze ich na drzwiach kancellaryi Dzierżawców dochodów konsumcyjnych i u miejscowych Magistratów i Urzędników Skarbowych, wywieszane.

Z polecenia Dyrektora Głównego Prezydującego Radca Stanu (podpisano) CIECHANOWSKI.

Dyrektor Kancellaryi Radca Dworu (podpisano) Parzelski.

Naczelnik Sekcyi Radca Dworu (podpisano) Słomkowski.

### KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I DUCHOWNYCH.

Nr. 5053/1428 Reskryptami z dnia 7/19 Maja 1847 roku Nro 21604/11896, z dnia 11/23 Czerwca tegoż roku Nro 26908/15041 i z dnia 6/18 Listopada 1851 roku Nro 46032/11015 wskazując Rządowi Gubernialnemu jakie mianowicie dowody składane być winny Kommissyi Rządowej przy przedstawieniu pod Jej zatwierdzenie regulacji gruntów w dobrach prywatnych i instytutowych tak wtenczas gdy ta połączona jest z czynszowaniem lub gdy pozostawia bez zmiany dotychczasowe powinności włościac. Kommissya Rządowa poleciła Mu, aby za każdym razem nadszła również plany i rejestra pomiarowe stanu przed i po urządzeniu przez jednego z patentowanych Jeometrów sporządzone.

Pomimo wydania tych poleceń Kommissya Rządowa otrzymała najczęściej pomiędzy materiałami usprawiedliwiającymi dokonaną regulację, plany i rejestra pomiarowe sporządzane przez inżynierów lub inne osoby nieposiadające patentów na Jeometrów przez Radę Administracyjną udzielonych.

Jakkolwiek zatem Kommissya Rządowa za każdym otrzymaniem takich planów i rejestrów pomiarowych zwraca je stronom, za pośrednictwem Rządu Gubernialnego dla poświadczenia zgodności ich z gruntem przez jednego z patentowanych Jeometrów, gdy wszakże postępowanie takie czynność samą na przewłokę, a interessowano strony na bezpotrzebne kosztu naraza, Kommissya Rządowa postanowiła, dla położenia skutecznej temu tamy ogłosić przez Dzienniki Gubernialne listę wszystkich patentowanych Jeometrów.

Reskryptami z dnia 8/20 Czerwca 1849 roku Nro 13147/7382 i z dnia 3/15 Grudnia tegoż roku Numer 27697/53137 Kommissya Rządowa poleciła wprawdzie Rządowi Gubernialnemu podać do wiadomości publicznej przez Dziennik Gubernialny listy Jeometrów patentowanych, lecz tylko pierwszą z nich 43 Jeometrów, których pobyt był Jej wiadomym, drogą 20 którzy otrzymali patenta w latach 1848 i 1849.

Obecnie mogłaby zatem powołać się tylko na te listy i dodatkową ogłosić, gdy jednak Kommissya Rządowa chce mieć jednocześnie wyraźnie ogłoszonem, że pomiary składane przez strony mogą być tylko sporządzane przez jedną z osób na liście tej zamieszczonych, znalazła potrzebnem ogłosić listę wszystkich Jeometrów posiadających patenta, a tem samem abytecznem odwoływanie się do ogłoszonych poprzednio dwóch list.

Przesyłając zatem Rządowi Gubernialnemu dwie listy Jeometrów patentowanych, jedną obejmującą tych którzy pozostają przy życiu i w kraju mieszkają, drugą którzy mieli również udzielone patenta, lecz dzie wyszli z kraju lub umarli, Kommissya Rządowa poleca Rządowi Gubernialnemu aby obiedwie listy do wiadomości publicznej przez Dziennik Gubernialny bezwzględnie podał, z wyraźnem objaśnieniem że pomiary sporządzone przez osoby na jednej z tych dwóch list nie zamieszczone, nie będą wcale przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych do usprawiedliwienia projektowanych regulacji gruntów włościńskich przyjmowane i dla poświadczenia ich przez jednego z patentowanych Jeometrów zostaną stronom zwracane, a nadto uczynić wzmiankę aby strony niezgłaszały się do tych Jeometrów którzy są na etacie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu, gdyż ci jakkolwiek wykwalifikowani jako przez Rząd płatni nie mogą zajmować się czynnościami dla osób prywatnych.

Rząd Gubernialny zaś ze swej strony przestrzegać będzie, aby gdyby pomimo uprzedzenia stron które miano wicie osoby mają udzielone patenta na Jeometrów składały pomiary sporządzane przez osoby niezamieszczone na tej liście bez przedstawienia ich Kommissyi Rządowej zwracały je zaraz stronom dla poświadczenia zgodności ich z gruntem przez jednego z patentowanych Jeometrów.

Warszawa dnia 16/28 Lutego 1853 roku.

Dyrektor Wydziału Tajny Radca BRUJEWICZ.

za Naczelnika Sekcyi Stumer.

*Lista Jeometrów którzy otrzymali z Rady Administracyjnej patenta do wolnej praktyki mierniczej w Królestwie*  
Adamowicz Alexander, Andrychewicz August, Bandonin Alexander, Bergeman Wilhelm, Bielński Joachim, Bohusiewicz Konstanty, Bonkowski Felicyan, Borkowski Alexander, Borowski Jan, Bortkiewicz Franciszek, Borzęcki Tomasz, Brochocki Antoni, Brosch Ferdynand, Bzura Adam, Bystrzanowski Jan, Chmieliński Łukasz, Chudzyński Ludwik, Cieszkowski Dominik, Czajewski Julian, Cyroński Koronaf, Dąbrowski Julian, Dobrowolski Ksawery, Dobruchowski Hipolit, Draet Kazimierz, Duchęński Felix, Dworzaczek Jan, Dziedzicki Adam, Dzielwski Wojciech, Dzierzkowski Marcin, Ehrenfeucht Emil, Florencki Andrzej, Florkiewicz Paweł, Gaszyński Józef, Gensch Jan, Gra-



bowski Paulin, Górecki Walenty, Grochowicki Ryszard, Grzegorzewski Walenty, Gumulicki Jan, Halberstaedt Albert, Kilsen August, Jamielkowski Ignacy, Jańkiewicz Kazimierz, Janulewicz Wincenty, Jasińkiewicz Michał, Jaszewski Jan, Nepomucen, Juszcakiewicz Jan, Kahl Teodor, Kamiński Adam, Kowalski Marcin, Kierwiński Antoni, Kirszenstein Karol, Kieszkowski Józef, Kleczkowski Franciszek, Kosiński Tomasz, Kowalski Maksymilian, Kozerski Dominik, Kozłowski Józef, Krassuski Leon, Królikowski Karol, Krupiński Stanisław, Krystek Szczepan, Kulczycki Alexander, Kurzątkowski Izidor, Kuszowski, Lesniewski Jan, Leśniński Felx, Lewiński Franciszek, Lisiecki Paschalis, Lorentek Andrzej, Lubowidzki Wiktor, Łukański Karol, Luszczeński Joachim, Łużeczki Piotr, Makulski Ludwik, Małachowski Wawrzencio, Małachowski Ignacy, Mauersberger Sylwiusz, Milkuszyk Karol, Mizgarski Tomasz, Morawski Jan, Moritz Konstanty, Muklanewicz Henryk, Miller Karol, Neumann Teodor, Nowiński Ignacy, Obachowski Józef, Ogilb-Stefan, Olax Fryderyk, Ostrowski Józef, Pankiewicz Józef, Pauber Franciszek, Peel Stanisław, Pierzchała Walentya, Piotrowski Sabin, Podgórski Walery, Podgórski Adam, Podziemski Kazimierz, Popławski Stanisław, Pótocki Maryan, Przechleński Julian, Przybyszewski Franciszek, Puszczałowski Onufry, Ran Wilhelm, Rajdecki Wojciech, Raczyński, Klemens, Rodakiewicz Łukasz, Rusiecki Jakób, Rosiewicz Agaton, Roszkiewicz Jan, Schmidt Leopold, Seisłowski Ign. Sikorski Ludwik, Sliwiński Mikołaj, Stawiński Michał, Stawiński Alexander, Smorowski Antoni, Sobocki Szymon, Sosnowski Józef, Stejnbrich Hipolit, Stefański Adam, Szabelski Albert, Szerszonowicz Teodor, Szczepkowski Ferdynand, Sztochel Józef, Sztochel Ludwik, Sulikowski Augustyn, Tolkemit Dawid, Wessenberg Karol, Wiebig Filip, Wiebig Gustaw, Wiernek Maryan, Wierciński Antoni, Wilmersdorf Moritz, Wilecki Walenty, Wittkowski Andrzej, Wojdalski Andrzej, Wolf Henryk, Wojniłowicz Stanisław, Wolle Ottomar, Wolski Michał, Wyciński Jan, Zajackowski Wincenty, Zalewski Antoni, Zaremba Ignacy, Zawadzki Paweł, Zawadzki Klemens, Zieliński Piotr, Ziółkowski Karol.

*Lista jeometrów którzy otrzymali patenta z Rady Administracyjnej Królestwa a dziś zmarłych lub z powodu awyjsca za granicę w kraju niepraktykujących.*

Barth Jakób, Barth Fryderyk, Bernser Jozef, Birner Jan, Błodziszeński Aleksander, Borowski Karol, Ciemniewski Adam, Dimbte Ferdynand, Dziewiątkiewicz Jan, Forsewicz Bazyli, Janczewski Piotr, Karolli Aleksander, Kocki Kazimierz, Kossowski Hipolit, Lotich Jan, Ławrynowicz Franciszek, Nowicki Antoni, Plebanowski Walenty, Polkowski Jan Nep., Rettel Jan, Rutkowski Soter, Szwirski Felx, Sperber Fryderyk, Stetkiewicz Kazimierz, Timann Edward, Zawadzki Jan.

#### *Naczelnik Powiatu Lubelskiego*

№ 3109 Podaje do powszechnej wiadomości, iż w Biórze Naczelnika Powiatu Lubelskiego odbywać się będzie na dniu 1/13 Maja r. b. na budowę domu przedpogrzebowego i ogrodzenie Kerkuta Żydowskiego w M. Kazimierzu in minus licytacja przez składanie opieczetowanych Deklaracji od Summy ad 1 Rsr: 266 kop 23. ad 2 Rs. 113 kop 41. Anszlgiem przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych pod dnim 6/18 Stycznia r. b. Nr. 6548/44803 zatwierdzonym wykazanej, mający więc chęć podjęcia się tej Entrepryzy zechcą się w powyższym trminie zgłosić do Bióra Naczelnika Powiatu Lubelskiego i złożyć opieczetowane Deklaracye na ręce Sekretarza Powiatu przy załączeniu świadectwa Kassy tegoż Powiatu, na złożone w niej Vadium w kwocie ad primo Rubli srebrem 26 kopiejek 62 i pół, ad secundo rubli srebrem 11 kopiejek 34. Deklaracye takowe do godziny 12 z rana w dniu powyższym jako terminie do licytacji oznaczonym składane, i pisane być powinny podług niżej zamieszczonego Wzoru, inaczej bowiem i niewyraźnie, napisane lub skrobauc i poprawiane bez dołączenia vadium lub w nieoznaczonym czasie podane, przyję nie będą.

Warunki do licytacji, plan i ansztag kosztów są doprzjerzenia każdego czasu w Biórze rzeczonego Naczelnika Powiatu.

#### *Wzór do deklaracyi.*

W skutek ogłoszenia z dnia 16/28 Marca r. b. podaje niniejszą deklaracyą iż obowiązuję się dopełnić budowę domu przedpogrzebowego i ogrodzenie Kierkutu żydowskiego w mieście Kazimierzu według planu i anszlaga przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych zatwierdzonego, za summe rsr. N. kop. N. wyrażniej rubli srebrnych N. kop. N. poddając się wszelkim warunkom i zastrzeżeniom objętych w warunkach licytacyjnych. Zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone w niej vadium w kwocie rsr. N. załączam, które wrazie nie utrzymania się przy licytacji sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N. piśmie dnia N. miesiąca N. r. 1853. (podpisać imie nazwisko):

Lublin dnia 16/28 Marca 1853 r.

Assesor Kollegiajny Rewiński.

(3)

#### *Dyrekeya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Lubelskiej w Lublinie.*

Nr. 432 Na zasadze art. 86 i 87 prawa o T. K. Z. z roku 1825 czyni wiadomo, iż w terminach poniżej oznaczonych w godzinach od 10 zrana do 3 z połndnia odbywać się będą w biurze Dyrekeji Szczegółowej licytacye na trzyletnie wydzierżawienie dóbr zalegających w opłatach Towarzystwu należnych, a to podług poniższego wykazu.



Wykaz dóbr których wydzierżawienie jest zamierzone

Numer listy	Nazwisko Dóbr i ich przyległości	POŁOŻONE		Obciążone pożyczką Towarzystwa w sumie	Data licytacji - dzień i rates	Wadja w gotowości Lub L. Z. od licytacji złożyć się mające	Złote polskie i grosze		Złota i grosze w gotowości Lub L. Z. Zasławianach	
		Okręgu	Parafii				Cena trzech-letniej dzierżawy od której licytacja rozpoczyna się	Złoty i grosze Zaliczki i kosztom wgotowania Dzier- żawy do dóbr w ciągu dni 5ch zapłacić się winno przy przyznaniu tego się praw licytacji		
1	Babin lit. D.	Lubelskim	Bełżyce	10200	15/21 Maja 1853 r.	500	2397	6	500	500
2	Babin lit. E.	—	—	5000	—	300	1230	—	300	300
3	Bobrowe lit. B. F.	Krasnostawa:	Corzków	6700	—	400	1646	6	400	400
4	Beresce lit. A. B.	Hrubieszowa:	Grabowice	32000	—	1200	7152	—	1200	1500
5	Beresce lit. D.	—	—	9000	—	500	2174	—	500	500
6	Bobrowe lit. A. G.	Krasnostawa:	Corzków	10000	—	500	2360	—	500	500
7	Chłaniów	—	Chłaniów	51000	—	3900	13944	—	3900	4000
8	Chrzanów Szlachecki	Krasnickim	Goraj	153700	—	11600	42078	6	11700	10000
9	Czastawice	Kazimierskim	Bochotnica	12000	—	600	2832	—	600	600
10	Czermno	Tomaszowski:	Tyszowce	120000	—	4200	26687	12	4200	6000
11	Dąbrowica	Lubelskim	Lublin	41700	—	1500	9256	6	1500	2000
12	Dobre	Kazimierskim	Wiatrowskiej	117700	—	10000	37672	6	10200	10000
13	Dobuzek	Tomaszowski:	Nabróż	113400	—	4000	25186	18	4100	6000
14	Dutrow lit. A.	—	—	27600	—	1000	8233	18	1100	1500
15	Firlejowszczyzna	Lubelskim	Lublin	5000	—	300	1230	—	300	300
16	Gdaszyn	Hrubieszowa:	Grabowice	8000	—	3200	19940	—	3200	5000
17	Gieliszew	Krasnostawa:	Wysokie	11000	—	500	2548	—	500	500
18	Gosciatów	Krasnickim	Gosciatów	250000	—	11500	76700	—	11600	20000
19	Kreżnica Okręga lit. E.	Lubelskim	Bełżyce	5000	—	500	1988	—	500	500
20	Lukawica	Lubartowski:	Michów	82500	—	1800	11765	—	2000	3000
21	Bukowa mała	Chełmskim	Uhrusk	64600	—	2200	14415	18	2400	3500
22	Bussewno	—	Olchowiec	61000	—	2500	20810	6	2800	4000
23	Framoń	Tarnobrodzki:	Frampoń	110000	—	7400	28060	—	7600	6000
24	Gorzków	Krasnostawa:	Corzków	202200	—	6600	44500	24	6800	10000
25	Grudek lit. A.	Hrubieszowa:	Grudek	21600	—	700	4317	18	800	1200
26	Gródek lit. B.	—	—	21600	—	1000	5017	18	1000	1200
27	Hruszów	Krasnostawa:	Pawłów	14000	—	500	3204	—	600	1000
28	Hossynie lit. A. B.	Cielmekim	Świeże	90500	—	3000	20033	—	3000	4500
29	Kryszyn	Tomaszowski:	Nabróż	54000	—	1800	12044	—	2200	3000
30	Lukawka	Lubartowski:	Michów	25000	—	1000	5650	—	1000	1500
31	Małguz	Tomaszowski:	Zaszczyżów	75000	—	2000	13025	6	2200	3000
32	Naleczów	Kazimierskim	Bochotnica	192000	—	6500	42312	—	6600	10000
33	Płaszowice	Lubelskim	Lublin	41800	—	1500	9274	24	1500	2000
34	Skarbieżów	Krasnostawa:	Krasnostaw	160000	—	3500	7193	—	3500	5000
35	Srednie A.	Zamojskim	Płonka	23000	—	1500	4992	12	1500	1200
36	Szestkowo B.	Lubelskim	Bełżyce	28000	—	1000	6308	—	1100	1500
37	Teodorówka	Tarnobrodzki:	Radzice	62200	—	2000	17270	24	2800	3500
38	Udrycze	Zamojskim	Sitaniec	234500	—	6500	43963	—	6700	10000
39	Wierzchowina	Krasnostawa:	Hłenów	64400	—	2200	14278	12	2300	3000
40	Wysokie	—	Wysokie	41170	—	12500	90276	6	13700	20000

Wadja złożona niestrzymającemu się przy licytacji zwrócona będą natychmiast, za pokwitowaniem w protokółie licytacyjnym, wadja zaś osób otrzymujących przy bicie dzierżawy będą zatrzymane w depozycie Dyrekcji Szczegółowej



na rękojmię zapłaty w terminie oznaczonym, summy zaległych opłat uprzywilejowanych i zaległości Towarzystwu Kredytowemu przypadających, w wykazie wymienionej.

Wadła ze następną powrocone być mogą składającym skoro ciż złożą kaucyją oznaczoną na dzierżawę.  
Warunki dzierżawy bliżej objaśniające, są do przejrzenia w godzinach służbowych w biurze Dyrekcji Szczęgółowej z których główniejsze są następujące:

a) Za oprócz oznaczonej do licytacji lub postąpić mającej się ceny dzierżawnej, dzierżawca obowiązany jest do opłaty podatków uprzywilejowanych bieżących bez potrącenia ich z summy dzierżawnej.

b) Za dzierżawca nie może ręczyć z żadnego tytułu pretensyi z powodu dzierżawy.

c) Ze za niezapłacone warunków kontraktu poddaje się natychmiastowej exmissyi.

d) Za niezapłacone warunków Wzrostu Towarzystwa w stosunkach z dzierżawą i wynikających.

Wzrostu Dyrekcja Szczęgółowa ostrzegła właścicieli, wierzycieli lub osoby interessowane, że gdyby czuli się pokrzywdzonymi przez wystawienie dóbr na dzierżawę i zamierzali znieść skargi iżby takowe podawali mianowicie:

1. Wrazie skargami uchylonych formalności poprzedzających wydzierżawienie wcześniej przed terminem licytacji.

2. Wrazie zof. sążnienia samej licytacji, natychmiast do protokołu licytacyjnego późniejsze albowiem podania wolać co do zasadności rozbiierać nie będą i jako spóźnione bez skutku pozostaną.

Lublina dnia 25 Marca (6 Kwietnia) 1853 r.

Referendarz Sianu Prezes LEMPICKI.

Asesor Kollegjalny Pisarz D. S. W. M. Pomorski.

#### Naczelnik Powiatu Lubelskiego.

Nro 7046. Ogłoszona na dzień 19/31 Marca r. b. licytacya odbyć się mająca na dodatkowe roboty Ratusza Miejskiego w mieście Kazimierzu dotowa dla bractw konkurentów spełza na niczem, przeto Naczelnik Powiatu podaje do powszechnej wiadomości że powtórnie w dniu 6/13 Maja r. b. w Biórze Naczelnika Powiatu o godzinie 4 z południa odbywać się będzie płoas licytacya in minus od summy rs. 79 kop. 82. na wymienione wyżej roboty a to według oznaczenia przez Komisaryą Rządową Spraw Wewnętrznych i Dochodowych pod dnim 25 Lipca (6 Sierpnia) 1852 r. zatwierdzonego oraz według warunków każdodziennie w Biórze rzedzonym przejrzeń się mogących w oznaczonym przeto miejscu i terminie chęć licytowania mający zaopatrzeni w wadium rs. 7 k. 93 zgłosić się zechcą.

w Lublinie dnia 10/22 Kwietnia 1853 r.

(1)

w. a. Rada Honorowy Przekopowicz Pom. Nacz.

#### Naczelnik Powiatu Siedleckiego.

Nro 6561. Paniewał ogłoszona na dzień dzisiejszy licytacya na wystawienie domu dla sług, kościelnych Szpitala zwanego przy Kościele r. g. w mieście Sokółowie spełza bez skutecznosci, przeto przeznaczony drugi termin do odbycia takowej na dzień 5/17 Maja r. b. na godzinę 12 z rana, z wyjątkiem iż w tym terminie powtórna licytacya odbywać się będzie w Biórze Powiatu, gdzie wszelak na rzeczową entrepryzę każdodziennie wyjąwszy dni świąteczne przejrzanym być może.

Siedlce dnia 16/28 Kwietnia 1853 r.

A. Hincz. (1)

#### Magistrat Miasta Lublina.

Nro 5070. Podaje do wiadomości księgo iz na wydzierżawienie dochodu Kassy Miasta Lublina na lata 1854/6 a mianowicie: 1. Akcyzy od Wina od rs. 141 ko. 5. 2. Izobit przy Bramie Grodzkiej rs. 13 k. 2 odbywać się będzie w Magistracie miasta Lublina dnia 4/16 Czerwca 1853 r. licytacya główna in plus pczynając od godziny 10 z rana w oznaczonym przeto miejscu i terminie chęć licytowania mający zaopatrzeni w wadium 1/10 części praelium fisci wyrównywające zgłosić się zechcą gdzie im warunki odczytane zostaną.

(1)

Lublina dnia 18/30 Kwietnia 1853 r.

Prezydent Górecki.

#### Magistrat Miasta Liwa w Powiecie Siedleckim

Nro 145. Podaje do powszechnej wiadomości, iż licytacya na wydzierżawienie dochodu z polewania na rzecz Kassy miejskiej w gruntach miasta Liwa na lata 1853/56 czyli od dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1853 r. do dnia ostatniego Sierpnia 1856 r. odbywać się będzie w Magistracie tutéjszym w dniu 13/25 Maja r. b. i rozpoczyna zostanie od summy rs. 5 rocznego czynszu. Chęć przeto mający zadzierżawienia wspomnionego dochodu zechcą się stawić w miejscu i terminie oznaczonym wraz z kwotą kop. 50 na wadium które odstępującym od licytacji zaraz powroconem będzie, a utrzymującego się zatrzymanem zostanie w Kassie miejskiej po dopełnieniu przez niego kwoty jaka wypadnie dla wyrównania 1/5 części summy nowo wylicytowanej aż do czasu złożenia kaucyi. O innych warunkach można powziąć wiadomość tak w Magistracie miasta Liwa jako też w Biórze W. Naczelnika Powiatu Siedleckiego.

w Liwie dnia 12/24 Kwietnia 1853 r.

Burmistrz Szczepański.

(1)

#### Magistrat Miasta Rządowego Ostrowa

Nro 425. Z powodu że dochody z pięciu łak miejskich własnością Kassy Ekonomicznej miasta tutéjszego będących w dniu dzisiejszym jako pierwszym terminie do wydzierżawienie na czas, od 1 Lipca 1853 r. do końca



Czerwiec 1856 r. od kwoty rs. 35 kop. 60 1/2 wystawione, dla braku korzystnych pretendentów termin tej licytacji pokazał się być bezskutecznym; drugi termin do tej licytacji na dzień 12 24 Maja r. b. naznaczył, przystępujący do tej licytacji winien złożyć wadium 1/10 części procent fisci wyrównywające rs. 3 k. 56, o innych warunkach przed licytacyjnymi w każdym czasie w Kancellaryi Magistratu przekonać się można. Chęć mających licytowania aby się w miejscu i czasie do licytacji naznaczonym zebrać raczyli uprzejmie wzywa.

Ostrowie dnia 17/29 Kwietnia 1853 r. Burmistrz Radca Honorowy Dembczyński.

### Magistrat Miasta Łosice

Nro 5577. Ponieważ pierwszy termin licytacji na trzyletnie wydzierżawienie czyli od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1853 r. do dnia 18/30 Czerwca 1856 r. dochołu z propinacji do Kassy Ekonomicznej miasta Łosice przynależnego na dzień 13/25 b. m. i r. oznaczony dla braku pretendentów spełz bez skutecznio, przeto Magistrat miasta podaje do wiadomości iż w Biórze tutejszego Magistratu w dniu 7/19 Maja r. b. odbędzie się w powtórny terminie głośna publiczna licytacja na trzyletnie wydzierżawienie tego dochodu, zdzierżawiający ten dochód będzie miał prawo wyfabrykowane przez siebie lub z kąd inąd sprowadzane piwo miód i inne trunki fabrykacyi krajowej (prócz wódki prostej i okowity) sprzedawać. Præctium fisci do tej licytacji rs. 129 kop. 40 rocznie ostawia się, i od tej summy licytacja in plus rozpocznie się; przystępujący do licytacji obowiązani będą złożyć wadium czyli kwotę rs. 12 k. 94 jako 1/10 część dotychczasowego dochodu wyrównywające. Które to wadium odstępującym od licytacji zaraz zwrócone, utrzymującym się zatrzymane zostanie aż do czasu złożenia kaucyi, o innych zaś warunkach licytacyjnych i szczegółach, konkurenci każdego czasu w Magistracie dowiedzieć się mogą.

Łosice dnia 14/26 Kwietnia 1853 r.

Burmistrz Tchorzewski.

### O B W I E S Z C Z E N I A.

Pisarz Sądu Pokoju Okregu Zamojskiego.

Z powodu śmierci Tandy Mószkowiczowej właścicielki nieruchomości pod Numerem 118 w Zamościu położonej otworzył się spadek, którego regulacya, w dniu 2/14 Grudnia r. 1853 nastąpi. W tym przeto terminie interesanci pod skutkami prekluzyi przed podpisanyw Pisarzem Sądu Pokoju stawić się winni.

Szczebrzeszyn d. 19/31 Marca 1853 r.

P. Ziemięcki

Komornik Sądowy przy Trybunale Cywilnym Gubernii Lubelskiej w Siedlcach

Zawiadomia iż w dniu 18/30 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana przed Janem Walentym Zawadzkiem Regentem Kancellaryi Okregu Łukowskiego w Mieście Powiatowem Łukowie Gubernii Lubelskiej, odbywać się będzie publiczna licytacja na trzyletnie wydzierżawienie Dóbr Ziemijskich Saleje Część Litt. A. w Okregu Łukowskim Gubernii Lubelskiej położonych, uważając od dnia 1/24 Czerwca r. b. do dnia 1 Miesiaca tegoż 1856. Roczna cena dzierżawna, oprócz podatków i Rat Towarzystwa Kredytowego ustanowiona jest na Rsr. 75 od której licytacja rozpocznie się. Wadium wynosi Rsr. 75 protokół zajęcia i warunki w Kancellaryi Regenta licytację odbywać mającego przejrzane być mogą.

Siedlce dnia 1/13 Kwietnia 1853 roku

Jgnacy Rabek

Wyrokiem Trybunału Lubelskiego na dniu 3/15 Września 1852 r. z powództwa Jana Gruszeckiego obywatela tutejszo krajowego w dobrach Krzczonowie Okregu i Gubernii Lubelskiej mieszkającego przeciwko Janowi Nepomucenowi Baranowskiemu, Adwokatowi Sądu Appellacyjnego jako ojcu i Opiekunowi małoletniego Ignacego Baranowskiego, w małżeństwie z niegdą Maryanną z Gruszeckich Baranowską, [zrodzonego syna, tudzież Alexandrowi Kamińskiemu Adwokatowi Dyrekcyi Szczegółowej Towarzystwa Kredytowego Ziemijskiego, jako Ojca i opiekunowi małoletnich Zbigniewa i Zofii rodzeństwa Kamińskich w małżeństwie z niegdą Alexandrą z Gruszeckich Kamińską zrodzonych dzieci, obydwoj w Mieście Lublinie mieszkającym, zapadłym postanowiony został dział nieruchomości w Mieście Lublinie pod Numerem policyjnym 57 położonej, Numerem hypotecznym 41 oznaczonej, po Ignacym Gruszeckim b. Sędzią Trybunału Lubelskiego spadkowej, Pierwsza Publikacya warunków licytacyjnych [pod którą wzmiankowana nieruchomość ma być sprzedana, odbyła się na audyencyi Trybunału Cywilnego w Lublinie dnia 14/26 Kwietnia 1853 roku, który wyrokiem swym z tejże daty termin do przygotowania jej przysądzenia na dzień 30 Maja (11 Czerwca) r. b. wyznaczył. W tym więc dniu odbędzie się na audyencyi Trybunału Lubelskiego, w miejscu zwykłych jego posiedzeń, przygotowawcze nieruchomości sprzedawanej przysądzenie, które zaoznaczone od summy Rsr. 444 kop. 41 i pół jako szacunku przez biegłych wynależionego. Opis nieruchomości sprzedawanej znajduje się tak w protokule relacyi biegłych jak i w zbiorze objaśnień i warunków sprzedaży, które w Kancellaryi Pisarza Trybunału Lubelskiego i u podpisanego Patrona przejrzane być mogą.

Lublin dnia 18/30 Kwietnia 1853 r.

Karol Czupczyński P. T. II.